
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG QUY NHƠN 

 

Số:  909  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quy Nhơn, ngày  30  tháng  7  năm 2025  
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý phƣờng Quy Nhơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 111/2025/NĐ-

CP ngày 22/5/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định số 60/2021/NĐ-CP 

ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 20/3/2025 của Ban Chỉ đạo Chính phủ 

định hướng một số nội dung về sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền 

địa phương 02 cấp, tổ chức bộ máy, cán bộ công chức, viên chức khi thực hiện sắp 

xếp; Công văn số 68/CV-BCĐ ngày 28/5/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về 

định hướng sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập ở địa phương khi thực 

hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Phương án số 01/PA-UBND ngày 04/6/2025 của UBND tỉnh về sắp 

xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập khi thực hiện mô hình chính quyền 

địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Công văn số 897/UBND-NC ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh Gia Lai 

về việc thành lập, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập cấp xã; 

Căn cứ Công văn số 28/SNV-TCBC ngày 05/7/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Gia 

Lai về việc thành lập Ban quản lý tại các xã, phường; 

Căn cứ Kết luận số 04-KL/TU ngày 08/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy 

tại Hội nghị lần thứ 2 về công tác xây dựng Đảng; 

Căn cứ Đề án số 02/ĐA-UBND ngày 09/7/2025 của UBND phường Quy Nhơn 

về việc thành lập Ban Quản lý phường Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.  



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý phường Quy Nhơn trực thuộc Ủy ban nhân 

dân phường Quy Nhơn. 

1. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ 

Ban Quản lý phường Quy Nhơn, là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

UBND phường Quy Nhơn; có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng tại 

Kho bạc nhà nước và Ngân hàng theo quy định; hoạt động theo cơ chế tự bảo đảm 

toàn bộ kinh phí hoạt động chi thường xuyên theo quy định của pháp luật. 

Thực hiện chức năng của chủ đầu tư và tổ chức quản lý thực hiện các dự án 

xây dựng theo phân công của UBND phường Quy Nhơn; thực hiện bồi thường giải 

phóng mặt bằng và tái định cư; phát triển quỹ đất; tổ chức đấu giá quyền sử dụng 

đất tại các khu dân cư trên địa bàn phường Quy Nhơn; thực hiện các hoạt động 

dịch vụ công khác: thu gom vận chuyển xử lý rác thải sinh hoạt, quản lý chăm sóc 

cây xanh, chiếu sáng công cộng, duy tu sửa chữa công trình phúc lợi công cộng,… 

do UBND phường Quy Nhơn quản lý theo quy định của pháp luật. 

2. Cơ cấu tổ chức bộ máy 

Ban Quản lý phường Quy Nhơn có Giám đốc; 01 Phó Giám đốc; viên chức và 

người lao động thực hiện chuyên môn nghiệp vụ.   

Điều 2. Giám đốc Ban Quản lý phường Quy Nhơn quyết định phê duyệt vị trí 

việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của đơn vị; quyết định 

số lượng người làm việc của đơn vị, bảo đảm không được thấp hơn định mức số 

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập do bộ quản lý ngành, 

lĩnh vực ban hành; bảo đảm việc làm, thu nhập ổn định đối với số lượng người làm 

việc của đơn vị, không làm tăng kinh phí chi đầu tư đối với đơn vị sự nghiệp công 

lập tự bảo đảm chi thường xuyên. Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động; Quy 

chế làm việc của đơn vị theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường, 

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường; Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô 

thị phường; Ban Quản lý phường Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Sở Xây dựng tỉnh; 

- TTĐU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các CQ, ban, ngành, đoàn thể phường;  

- Trang TTĐT phường;   

- Văn phòng (LĐ+CV); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Toàn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T16:24:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Hữu Phúc<phucnh@quynhon.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T22:17:05-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Đức Toàn<toannd@quynhon.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-02T15:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUY NHƠN<ubnd@quynhon.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




